ma, cui manus propria non pepercit Mola igitur ingenti alligatur, & in Tyberim fluvium immergitur. Spiritus verò maligni & sordidi corpore maligno & sordido congaudentes, & nunc in aquis, nunc in aere rapientes, mirabiles inundationes in aquis mouebant, & fulgura, tempestates, tonitrua, & grandines in aere terribiliter generabant, ita ut cuncti timore horribili ternerentur. Quapropter Romani eum à Tyberis fluvio extrahentes, derisionis causa ipsum Viennam deportauerunt, & Rhodano fluvio immerferunt. Vienna enim dicitur, quasi via gehennæ, quia erat tunc locus maledictionis: vel potius dicitur Bienna, eo quod, ut dicitur, biennio sit constructa. Sed ibi nequam Spiritus non desuerunt, ibidem eadem operantes. Homines ergo illi tantam infestationem demonum non ferentes, vas illud maledictionis à se remouerunt, & illud sepeliendum Iosanna ciuitatis territorio commiserunt. Qui cum nimis praefatis infestationibus grauaretur, ipsum à se remouerunt, & in quodam puteo motibus circumsepto immerferunt, ubi adhuc, relatione quorundam, quæ edam diabolicæ machinationes ebullire videntur. Hæc ibi exhiberi quadam, ut vocat, apocryphâ. Et subditur ibid. censura huiusmodi. Quæ utrum recitata sit Lectoris arbitrio relinquatur, inquit.

* AT QVO modo, inquit aliquis, verum erit, quod Historici sanè non pauci, neque

contemnendi, memorant eum exilio damnatum, hi Viennæ, illi Lugduni, vt superiùs ostendi.

* RESPONDERI potest: Pilatum bis fuisse accusatum, apud Tyberium.

* j. AIVDAEIS: ac primò quidem Tyrannidis & violentiæ, ob innoxiorum interfectionem.

* 2. IMPIETATIS: ob Imagines profanas templo illatas, reclamante totâ gente Iudæorum.

3. REPETVNDARVM; ob pecuniam facram, è Carbonâ & Gazophylacio templi, interuersam in suos vsus, aquæ ductum scilicet domesticum &c.

Itaque potuisse primo Tyberij decreto, exilio damnari, & verè seu Viennam, seu Lugdunum, venisse, aut deportatum fuisse.

* ij. A PRIVATIS aliquot, à Magdale-nâ: vt super, habes ex Constantino Manasfic.

A Volusiano & Veronicâ, de Christo eius iniquissima sententiâ in crucem acto, quem, auditâ famâ curationum eius, Tyberius ipse tunc æger, medicum suum futurum iusserat, per Volusianum, Ierosolyma Romam, adduci,

duci, credens adhuc superstitem, quem iam Pilatus crucifixerat.

Itaque Tyberium tunc iratiorem, altero decreto voluisse, Pilatum ab exilio ad se Romam adduci, poenas ibi dignas daturum tantæ iniustitiæ: ac sic eundem & exulem alibi & Romæ quoque, captivum illum esse potuisse, ibidemque malè perire.

* 9. SEBASTIANVS Barradius tomo 4. in concordiam Euang. lib. 7. cap. 5. fol. 192. col. 2. in fine. *Ipsum*, inquit, *Pilatum conuersum, & vitam æternam consequutum videtur significare Augustinus, serm. 3. de Epiphania his verbis: Magi ab Oriente, Pilatus ab Occidente venerat, unde Magi dixerunt: Vbi est qui natus est Rex Iudæorum? Oriente Christo: Pilatus cum scripsit in titulo Crucis: Iesus Nazarenus Rex Iudæorum, Occidenti adtestabatur Regi Iudæorum, vt cum Abraham, Isaac, & Iacob recumberent in regno Cælorum, non ex eis propagati per carnem, sed eis inserti per fidem. Tertullianus Apolog. 2. Ea, inquit, omnia super Christo, Pilatus & ipse iam pro sua Conscientia Christianus, Casari tunc Tyberio nuntiavit &c. Sed tenuis hæc est tantæ rei commemoratio. Sic ibi Barrad.*